
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  8         DEL  13-02-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di febbraio alle
ore 12:52, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
VITALI GLORIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 13-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che con l'articolo 53, comma 16, della legge 388/2000,
così come modificato dall'articolo 27, comma 8, della legge 28
dicembre 2001, n. 448, é stato disposto che "il termine per deliberare
le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota
dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3,
del D.Lgs. 28/9/1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale
comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei
servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi
alle entrate degli enti locali, é stabilito entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I
regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente
all'inizio dlel'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno
effetto dal 1̂ gennaio dell'anno di riferimento;

RICHIAMATI
l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce
che gli enti locali, entro il 31 dicembre, deliberino il
bilancio di previsione per l’esercizio successivo;
l’art. 1, comma 454 L. 11 dicembre 2016 n. 232, che ha fissato
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli
Enti locali per l’esercizio 2017 al 28 febbraio 2017,
successivamente abrogato dall’art. 5, comma 11 D.L. 30 dicembre
2016 n. 244 (Decreto Milleproroghe), che ha rinviato tale
termine al 31 marzo 2017;
l'articolo 44 comma 3  del d.l. 189/2016, convertito con legge
15 dicembre 2016, n. 229, in base al quale  per i comuni
coinvolti dagli eventi sismici del 2016 e inclusi nel cratere,
sono sospesi per il periodo di dodici mesi tutti i termini,
anche scaduti, a carico dei medesimi comuni, relativi ad
adempimenti finanziari, contabili e certficiativi previsti dal
tuel e da altre specifiche disposizioni;

VISTO il D.M. 31.12.1983, con il quale sono state individuate le
categorie dei servizi pubblici a domanda individuale;

PRECISATO che tra i servizi pubblici elencati nel predetto decreto, il
comune gestisce attualmente i seguenti servizi:
- Mensa scolastica
- Illuminazione privata delle sepolture
- Colonia marina
- Soggiorno diurno per anziani
- Campo polivalente tennis - calcetto
- Casa Ostello

VISTO l'art.14 del D.L. n.415/1989, secondo il quale il costo
complessivo dei servizi deve essere coperto in misura non inferiore al
36% mediante proventi tariffari e contributi finalizzati;

VISTO l'articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267
"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, espressi dai soggetti interessati secondo il disposto
dell'articolo 49, primo comma, del dlgs 267 del 18/08/2000 (T.U.);

CON voti unanimi espressi in forma palese;

         D E L I B E R A

- di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte
integrante e sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 13-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



- di confermare per l'anno 2019 come segue, le tariffe per i servizi
pubblici a domanda individuale:

1)  - SERVIZIO DELLA MENSA SCOLASTICA:

- per la scuola elementare       EURO 51,65;
- per  la scuola materna         EURO 41,32;

Nel caso in cui il servizio sia richiesto per più figli si
applica una riduzione di Euro 5,16 per ciascun figlio compreso il
primo. La deduzione di Euro 5,16 é valida anche per i figli non
frequentanti lo stesso ordine e grado di scuola;

Di dare atto che per il servizio in parola il prospetto
dimostrativo tra costi del servizio ed entrate relative é il seguente:

Entrate                              Spese
-------                               -----

Tariffe  .... Euro  4.000,00     Personale in 10/12̂ Euro 27.334,00
                                 Beni e servizi.     Euro  5.800,00

==============                         ==============
Totale ....Euro  4.000,00 ........................Euro 33.134,00

2 -  SERVIZIO LAMPADE VOTIVE:

Le tariffe per le lampade votive dei loculi e delle tombe di famiglia
saranno calcolate tenendo conto della potenza delle lampade ivi
installate.

Le tariffe  sono le seguenti:
Per ciascuna lampada    da  3  Watt   annue- Euro 15,00

"         "        "  25   "       "     "   60,00
"         "        "  40   "       "     "   85,00
"         "        "  60   "       "     "  115,00

Per potenze diverse la tariffa verrà calcolata in proporzione.

Di dare atto che per il servizio in parola il prospetto
dimostrativo tra costi del servizio ed entrate relative é il seguente:

Entrate                               Spese
-------                               -----

Tariffe .....Euro  12.700,00        Beni e servizi...Euro  1.900,00
==============                         ==============

Totale   Euro  12.700,00 ........................Euro  1.900,00

3 -  SERVIZIO DELLA COLONIA MARINA:

A seguito della mancata contribuzione da parte della Regione Marche
del Fondo Unico per le funzioni delegate e del potenziamento della
colonia marina si aggiornano le tariffe che gli utenti sono tenuti a
contribuire nelle spese di gestione nella seguente misura:

Quota di partecipazione a 3 settimane  Euro 110,00 senza colazione;
  "      "              a 2     "      Euro  90,00   "      "     ;
  "      "              a 1     "      Euro  60,00   "      "     ;

Quota di partecipazione a 3 settimane  Euro  140,00  con colazione;
  "       "             a 2     "      Euro  110,00   "     "     ;
  "       "             a 1     "      Euro   70,00   "     "     ;

4-  SERVIZIO TRASPORTO CURE TERMALI:

La tariffa del trasporto cure termali é stabilita in Euro 40,00 per
ogni utente.

Di   dare   atto  che  per   i  servizi  in  parola  il  prospetto
DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 13-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE

PICENO



dimostrativo tra  i  costi  degli  stessi  ed  entrate  relative é il
seguente:

Entrate                               Spese
-------                               -----

Tariffe ......Euro  7.500,00   Personale 0,75/12̂.... Euro  2.100,00
Contrib.altri Enti  1.600,00   Beni e servizi.........Euro  9.800,00

===============                          ==============
Totale .. Euro  9.100,00 .........................Euro 11.900,00

5 -  SERVIZIO DEL CAMPO DA TENNIS - CALCETTO:

Gli utenti sono tenuti a contribuire nelle spese di gestione nella
seguente nuova misura oraria:

USO DEL CAMPO DA TENNIS:
- Singolo diurno   Euro 5,00     -  Singolo notturno  Euro  7,00
- Doppio diurno    Euro 8,00     -  Doppio  notturno  Euro 10,00

 Inoltre per i giovani residenti fino ai 18 anni:

- Singolo diurno   Euro 3,00   - Singolo notturno Euro  5,00
- Doppio diurno    Euro 5,00   - Doppio notturno  Euro  7,00

USO DEL CAMPO DI CALCETTO E DI PALLAVOLO:
= Euro 7,75 ad ora o frazione di ora e per ogni squadra per l'uso
diurno dell'impianto;

= Euro 15,49 ad ora o frazione di ora e per ogni squadra per l'uso
notturno dell'impianto;

Di   dare  atto  che  per  i  servizi  in   parola   il  prospetto
dimostrativo  tra  i  costi  del  servizio  ed  entrate relative, é il
seguente:

Entrate                                 Spese
-------                                 -----

Tariffe.   Euro     100,00           Beni e servizi..Euro   300,00

==============                             =============
Totale Euro     100,00            ..............  Euro  300,00

1 -  SERVIZIO "CASA - OSTELLO"

- Quota giornaliera  fino a sette giorni di permanenza:

  Euro 35,00 fino a due persone
  Euro 45,00 per tre persone
  Euro 55,00 per quattro persone

- Quota giornaliera oltre a sette giorni di permanenza:

  Euro 30,00 fino a due persone
  Euro 40,00 per tre persone
  Euro 45,00 per quattro persone

I locali dovranno essere restituiti puliti e nelle stesse
condizioni in cui vengono consegnati, nel caso in cui gli utenti
chiedano che alla pulizia dei locali provveda il Comune è dovuta una
somma forfettaria pari ad Euro 25,82;

Di   dare  atto  che  per  il  servizio  in  parola  il  prospetto
dimostrativo  tra  i  costi  del  servizio  ed  entrate relative é il
seguente:

Entrate                                 Spese
DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 13-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE

PICENO



-------                                 -----
Tariffe     Euro 1.800,00=        Personale (3,60%)..Euro  1.700,00=

Beni e servizi.... Euro    900,00=
==============                           ==============

Totale  Euro 1.800,00=            .............. Euro  2.600,00=

Di precisare che le entrate complessive per i servizi a domanda
individuale gestiti da questo comune, coprono il 55,58% della spesa
complessiva prevista.

Infine, con successiva ed unanime votazione palese, stante l'urgenza,

       D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.
267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 13-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 13-02-19      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 13-02-19       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.8                            Seduta del 13-02-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 13-02-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 07-02-20                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 07-02-20, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 07-02-20 al 22-02-20, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 24-02-20                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 13-02-19

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 13-02-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


